
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЁЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Новосёловка    № 17   от 04 февраля 2022 г. 

О проведении мероприятий по локализации и ликвидации очагов амброзии 

полыннолистной, и другими карантинными объектами на территории 

Новосёловского сельского поселения 

 

      Во исполнение Федерального закона от 15.07.2000 г. №99-ФЗ «О карантине 

растений», Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 

сохранения здоровья населения, принятия эффективных мер по профилактике 

карантинных заболеваний растений и ликвидации очагов амброзии полыннолистной, 

других карантинных сорняков на территории Новосёловского сельского поселения, 

администрации сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с амброзией 

полыннолистной и другими карантинными объектами на территории Новоселовского 

сельского поселения (прилагается). 

2. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по 

уничтожению карантинных растений (прилагается). 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Новоселовское сельское поселение» и на информационном 

стенде Новосёловского сельского поселения по адресу Республика Крым, 

Симферопольский район с. Новоселовка, ул. Комсомольская,26. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Председатель Новоселовского  

сельского совета -глава  

администрации Новоселовского  

сельского поселения          Р.Г. Ипатов 

 

 



 2 

    Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Новоселовского сельского поселения 

 от 04.02.2022 г. № 17 

 

 

 

 

 

Состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению 

карантинных растений. 

 

Председатель комиссии: 

 - Ипатов Руслан Геннадьевич , председатель Новоселовского сельского совета-глава 

администрации Новоселовского сельского поселения 

 

Секретарь комиссии:  

Шеремет О.В. – заместитель главы администрации Новоселовского сельского 

поселения 

 

Члены комиссии: 

-  Долгова Нина Яковлевна, депутат Новоселовского сельского совета, председатель 

постоянной комиссии по территориальному развитию Новоселовского сельского 

поселения; 

- Касияненко Лариса Сергеевна депутат Новоселовского сельского совета, член 

постоянной комиссии по территориальному развитию Новоселовского сельского 

поселения; 

- Рыбачек Алена Георгиевна, ведущий специалист администрации Новоселовского 

сельского поселения. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

сельского поселения 

от 04.02.2022 г. № 17  

 

План мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другими 

карантинными объектами на территории Новоселовского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный за 

исполнение 

1 2 3 4 

1 Организовать проведение работ по борьбе 

с амброзией полыннолистной и другими 

карантинными объектами. 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Комиссия по организации 

и координации работ по 

уничтожению 

карантинных растений, 

собственники, арендаторы 

и пользователи земельных 

участков 

2 Проводить регулярные обследования 

земель, с целью выявления и ликвидации 

очагов произрастания амброзией 

полыннолистной и других карантинных 

объектов 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Комиссия по организации 

и координации работ по 

уничтожению 

карантинных растений 

3 Разъяснение населению о наиболее 

эффективных мерах борьбы с амброзией 

полыннолистной и другими 

карантинными объектами. 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Комиссия по организации 

и координации работ по 

уничтожению 

карантинных растений  

 

4 Довести до населения, проживающего на 

подведомственной территории 

информацию о проводимых мероприятий 

по уничтожению амброзии 

полыннолистной и других карантинных 

объектов, а также о вредном воздействии 

сорняков на здоровье людей. 

 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

 

5 Уведомлять руководителей организаций 

всех форм собственности об обязательной 

локализации карантинных объектов на 

закреплённых за ними и прилегающих 

территориях.  

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

 

6 Проведение рейдов и подворовых обходов 

с целью выявления произрастания 

амброзии полыннолистной и других 

карантинных объектов на приусадебных 

участках 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Комиссия по организации 

и координации работ по 

уничтожению 

карантинных растений 

7 Организовать активную работу по 

уничтожению амброзии полыннолистной 

и других карантинных объектов: 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Руководители учреждений, 

граждане. 

 



 4 

- на территориях закреплённых за 

юридическими и физическими лицами; 

- на территориях учебных заведений, 

учреждений культуры; 

- придомовых и приусадебных 

территориях. 

 

8 

 

 

Организовать работу по привлечению 

населения к локализации и ликвидации 

карантинных объектов на улицах, 

территориях прилегающих к домам 

частного сектора.  

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

 

9 Распространение среди населения 

листовок, обращений, плакатов с  

информаций о мероприятиях по 

уничтожению, амброзии полыннолистной 

и других карантинных объектов, а также о 

вредном воздействии сорняков на 

здоровье людей. 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Администрация 

Новоселовского сельского 

поселения 

 

10 Уведомление в письменной форме 

организаций и учреждений об 

обязательной локализации и ликвидации 

карантинных сорняков на закрепленных и 

прилегающих территорий 

с 01.05.2022 г. -

01.10.2022 г. 

Комиссия по организации 

и координации работ по 

уничтожению 

карантинных растений  

 

 

 

Председатель Новоселовского сельского  

совета-глава администрации Новоселовского   

сельского поселения         Р.Г. Ипатов  


